
РОССТАТ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(КИРОВСТАТ) 

 

ПРИКАЗ  
 

от   23.10.2013 г.                                                                                № 107/п 

Киров 

 

 

О подготовке и проведении федерального статистического 

наблюдения «Социально-демографическое обследование 

(микроперепись населения) 2015 года»  

 

 

В целях реализации Концепции проведения федерального 

статистического наблюдения «Социально-демографическое обследование 

(микроперепись населения) 2015 года», утвержденной приказом Росстата 

от 22.02.2013 года № 74, п р и к а з ы в а ю :  

1. Возложить выполнение работ по подготовке и  проведению 

федерального статистического наблюдения «Социально-демографическое 

обследование (микроперепись населения) 2015 года» на отдел статистики 

населения и здравоохранения. 

2. Отделу статистики населения и здравоохранения 

(О.Д. Татаренко): 

 2.1. Принять Концепцию проведения федерального статистического 

наблюдения «Социально-демографическое обследование (микроперепись 

населения) 2015 года», другие инструктивные материалы Росстата к 

руководству и исполнению. 

 2.2. Осуществить проверку счетных участков, включенных в 

территориальную выборку многоцелевого назначения, с привлечением 

специалистов  в районах отдела государственной статистики в  г. Кирове  



2 

(С.Д. Хорошавина)  в соответствии с указаниями Росстата. 

Срок – до 1 ноября 2013 года. 

 2.3. Обеспечить отправку отчета по результатам проверки 

территориальной выборки многоцелевого назначения на федеральный 

уровень  по утвержденной Росстатом форме. 

Срок – до 9 декабря 2013 года. 

2.4. Разработать план подготовки и проведения федерального 

статистического наблюдения «Социально-демографическое обследование 

(микроперепись населения) 2015 года» в Кировской области на период 

2014-2015 годы и представить на утверждение руководству Кировстата. 

 Срок – до 15 января 2014 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Кировстата В.А. Зырина. 

 

 

Руководитель                                                                                      Н.И. Зорин 


